
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
от 27.01.2021   № 031-06-33/21 

Об отмене некоторых муниципальных правовых актов города Иркутска 

В связи с реализацией постановления администрации города Иркутска  
от 21 августа 2018 года № 031-06-769/8 «Об оплате труда и дифференциации 
заработной платы работников муниципальных учреждений города Иркутска», 
руководствуясь статьей 16 Федерального закона «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация 
города Иркутска  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Отменить: 
1) постановление мэра города Иркутска от 12 августа 2008 года 
№ 031-06-1751/8 «О новых отраслевых системах оплаты труда работников 
муниципальных учреждений г. Иркутска»;  

2) постановление администрации города Иркутска  
от 30 декабря 2008 года № 031-06-3482/8 «О внесении изменений в 
постановление мэра г. Иркутска от 12.08.2008 № 031-06-1751/8»; 

3) постановление администрации города Иркутска от 15 апреля 2009 года 
№ 031-06-1378/9-1 «Об утверждении Методических рекомендаций по 
введению новых систем оплаты труда работников муниципальных 
учреждений города Иркутска»; 

4) постановление администрации города Иркутска от 20 января 2010 года 
№ 031-06-74/10 «О внесении изменений в некоторые муниципальные 
правовые акты города Иркутска»; 

5) постановление администрации города Иркутска от 18 марта 2010 года 
№ 031-06-677/10 «О внесении изменений в постановление мэра г. Иркутска             
от 12.08.2008 № 031-06-1751/8 «О новых отраслевых системах оплаты труда 
работников муниципальных учреждений бюджетной сферы г. Иркутска»; 

6) пункт 3 постановления администрации города Иркутска 
от 9 ноября 2010 года № 031-06-2714/10 «О внесении изменений в 
некоторые муниципальные правовые акты города Иркутска»; 



 2

7) постановление администрации города Иркутска  
от 2 декабря 2010 года № 031-06-2974/10 «О внесении изменений в 
постановление мэра г. Иркутска от 12.08.2008 № 031-06-1751/8 «О новых 
отраслевых системах оплаты труда работников муниципальных учреждений 
бюджетной сферы г. Иркутска»; 

8) постановление администрации города Иркутска от 21 января 2013 года 
№ 031-06-114/13 «О внесении изменений в некоторые муниципальные 
правовые акты города Иркутска»; 

9) пункт 6 постановления администрации города Иркутска 
от 19 марта 2014 года № 031-06-292/14 «О внесении изменений в некоторые 
муниципальные правовые акты города Иркутска»; 

10) постановление администрации города Иркутска от 31 марта 2014 года 
№ 031-06-353/14 «О внесении изменений в отдельные постановления 
администрации города Иркутска в связи с принятием Федерального закона                 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в связи с принятием Федерального закона «О специальной 
оценке условий труда»; 

11) постановление администрации города Иркутска от 1 июля 2014 года    
№ 031-06-809/14 «О внесении изменений в некоторые постановления 
администрации города Иркутска»; 

12) постановление администрации города Иркутска от 28 июля 2015 года 
№ 031-06-713/5 «О внесении изменений в некоторые муниципальные 
правовые акты города Иркутска»; 

13) постановление администрации города Иркутска от 16 августа 2016 года 
№ 031-06-760/6 «О внесении изменений в постановление администрации 
города Иркутска от 12.08.2008 № 031-06-1751/8»; 

14) пункт 5 постановления администрации города Иркутска 
от 20 октября 2016 года № 031-06-953/6 «О внесении изменений в 
некоторые муниципальные правовые акты города Иркутска». 

2. Отделу документационного обеспечения и архива организационного 
управления аппарата администрации города Иркутска внести: 

1) в оригинал постановления мэра города Иркутска от 12 августа 2008 года 
№ 031-06-1751/8 «О новых отраслевых системах оплаты труда работников 
муниципальных учреждений г. Иркутска» информационную справку об утрате 
силы в связи с отменой настоящим Постановлением; 

2) в оригиналы постановлений администрации города Иркутска, указанных 
в подпунктах 2-5, 7, 8, 10-13 пункта 1 настоящего Постановления, 
информационные справки об утрате силы в связи с отменой настоящим 
Постановлением; 

3) в оригиналы постановлений администрации города Иркутска, указанных 
в подпунктах 6, 9, 14 пункта 1 настоящего Постановления, информационные 
справки об утрате силы пунктов в связи с отменой настоящим Постановлением. 



 3

3. Управлению по информационной политике, связям со средствами 
массовой информации и общественностью администрации города Иркутска 
опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и 
разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 
WEB-портале органов местного самоуправления города Иркутска 
(www.admirk.ru).  

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя мэра – председателя комитета по бюджетной политике и финансам 
администрации города Иркутска. 

Мэр города Иркутска                                                                              Р.Н. Болотов 


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

